
 

 

 

 

 

ENTE REGIONALE PARCO NATURALE DEI MONTI AURUNCI 
 

SETTORE  AP0100 SERVIZIO AP0305 
 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 40 DEL  05/08/2024 
 

RACCOLTA GENERALE N. 300 DEL 13/08/2024 
 

 
OGGETTO: 
 
 
 
 
 
 
 

ESTENSORE RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO 

DIRIGENTE 

D. Bargellini Firmata digitalmente Firmata digitalmente 
 

 
 

 
 
 

 
 
CON IMPEGNO CONTABILE 

Anno  
Finanziario 

Capitolo Disponibilità Numero 
Impegno 

Importo Creditore 

2024      

 

 

 
 

  
IL DIRETTORE 

Dott. Giorgio De Marchis 
Firmata digitalmente 

 

Aggiornamento e pubblicazione elenco degli organismi operanti nei settori della 
Cultura, dello Sport, del Turismo e dello Spettacolo per conto del Parco Naturale dei 
Monti Aurunci 



 

 

OGGETTO: 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

Vista la Legge 6 dicembre 1991, n.394, “Legge quadro sulle aree protette” e successive modifiche ed 

integrazioni;  

Vista la Legge Regione Lazio, 6 ottobre 1997, n.29 e successive modifiche ed integrazioni;  

Visto lo Statuto dell’Ente, adottato con Deliberazione del Presidente n. 02 del 29/01/2021;  

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regione Lazio n.T00039 del 21/02/2020 di nomina del Dott. 

Giorgio De Marchis, Direttore del Parco dei Monti Aurunci;  

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 27 del 16/07/2024 “Approvazione calendario 

degli eventi proposto alla Direzione Regionale Ambiente della Regione Lazio; 

Vista la Deliberazione del Presidente n.31 del 15/06/2022 “Approvazione del Regolamento per la 

disciplina dell’elenco degli organismi operanti nei settori della Cultura, dello Sport, del Turismo e dello 

Spettacolo per conto del Parco Naturale dei Monti Aurunci, e del relativo Avviso Pubblico per l’iscrizione 

all’elenco”;  

Vista la determinazione dirigenziale n. 157 del 16/06/2022 ad oggetto “Approvazione avviso pubblico 

per la costituzione di un elenco degli organismi operanti nei settori della Cultura, dello Sport, del 

Turismo e dello Spettacolo per conto del Parco Naturale dei Monti Aurunci”, con la quale si dava avvio 

al procedimento per la costituzione del citato elenco;  

 Vista la determinazione dirigenziale n. 149 del 02/08/2023 che aggiornava l’elenco degli organismi 

operanti nei settori della Cultura, dello Sport, del Turismo e dello Spettacolo per conto del Parco 

Naturale dei Monti Aurunci, così come risultante dalla istruttoria portata avanti dagli uffici del servizio 

Promozione del Parco e che si allega al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;  

Considerato che l’avviso pubblicato a giugno 2022 dal Parco non ha termini di scadenza e che tutt’ora 

ogni organismo interessato può proporre istanza per l’inserimento nell’Elenco, ai sensi e per gli effetti 

del Regolamento approvato con la Deliberazione n. 31 del 15/06/2022 sopra richiamata;  

Ritenuto, tuttavia, pur in costanza di vigenza dell’avviso citato, opportuno procedere ad un 

aggiornamento al 31/07/2024 dell’Elenco degli organismi operanti nei settori della Cultura, dello Sport, 

del Turismo e dello Spettacolo per conto del Parco Naturale dei Monti Aurunci, così come risultante dalla 

istruttoria portata avanti dagli uffici del servizio Promozione del Parco;  

Verificata la pubblicità delle procedure per l’inserimento nell’Elenco degli organismi operanti nei 

settori della Cultura, dello Sport, del Turismo e dello Spettacolo per conto del Parco Naturale dei Monti 

Aggiornamento e pubblicazione elenco degli organismi operanti nei settori della Cultura, 

dello Sport, del Turismo e dello Spettacolo per conto del Parco Naturale dei Monti Aurunci 



Aurunci, mediante la pubblicazione sul sito internet istituzionale, sui canali social dell’ente parco e sulla 

stampa locale in seguito all’invio di un comunicato stampa;  

Ritenuto di dover procedere a quanto di competenza;  

DETERMINA 

La narrativa è parte integrante della presente determinazione;  

a) di aggiornare al 31/07/2024 l’Elenco degli organismi operanti nei settori della Cultura, dello Sport, 

del Turismo e dello Spettacolo per conto del Parco Naturale dei Monti Aurunci, così come risultante dalla 

istruttoria portata avanti dagli uffici del servizio Promozione del Parco e che si allega al presente atto a 

formarne parte integrante e sostanziale  

b) di demandare al servizio amministrativo la pubblicazione dell’Elenco allegato al presente atto, 

aggiornato al 31/07/2024 degli organismi operanti nei settori della Cultura, dello Sport, del Turismo e 

dello Spettacolo per conto del Parco Naturale dei Monti Aurunci, così come risultante dalla istruttoria 

portata avanti dagli uffici del servizio Promozione del Parco, nei modi e nelle forme previste dalla legge 

all’albo on- line e sul sito dell’ente parco – Amministrazione trasparente.  

 

di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle Determinazioni.  

 
 
 

IL DIRIGENTE 
Dott. Giorgio De Marchis 

 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

  
 

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal 13/08/2024 e per quindici giorni consecutivi. 

Registro pubblicazioni n°364 


		2024-08-13T13:26:45+0000
	DE MARCHIS GIORGIO




